

세출예산사업명세서

2009년도 본예산 일반회계

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)(기타/기타)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보호과	2,477,999	4,737,385	△2,259,386
국	25,660		
도	51,868		
군	2,400,471		
행정운영경비(환경보호과)(기타/기타)	34,992	0	34,992
인력운영비	4,200	0	4,200
인력운영비	4,200	0	4,200
203 업무추진비	4,200	0	4,200
04 부서운영업무추진비	4,200	0	4,200
○부서운영업무추진 350,000원 * 12월	4,200		
기본경비	30,792	0	30,792
기본경비	30,792	0	30,792
201 일반운영비	21,192	0	21,192
01 사무관리비	19,032	0	19,032
○일반수용비	14,832		
0.기본사무용품 66,000원 * 20인	1,320		
0.사무기기 및 복사용품 12,936,000원	12,936		
0.신문구독료 48,000원 * 12월	576		
○급량비 210,000원 * 20인	4,200		
02 공공운영비	2,160	0	2,160
○공공요금및제세	2,040		
0.우편요금 102,000원 * 20인	2,040		
○시설장비유지비	120		
0.냉온수기 소독 및 수리 120,000원	120		
202 여비	9,600	0	9,600
01 국내여비	9,600	0	9,600
○관외여비(공통경비)	9,600		
200,000원 * 4담당 * 12월	9,600		
환경보호(환경보호/환경보호일반)	71,013	59,076	11,937
국	4,000		
도	857		
군	66,156		
환경보호	65,299	55,276	10,023

부서: 환경보호과
 정책: 환경보호(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보호일반	65,299	51,476	13,823
101 인건비	6,119	4,856	1,263
10 기간제근로자등보수	6,119	4,856	1,263
○환경개선부담금조사인부임 30,900원*11개소*18일	6,119		
201 일반운영비	19,000	16,900	2,100
01 사무관리비	7,250	5,100	2,150
○일반수용비	4,800		
0.매연측정기필터구입 10,000원*100매	1,000		
0.고속프린트기 토너구입(환경부담금) 350,000원 * 2회	700		
0.환경개선부담금 고지서 인쇄	3,100		
○창봉투 110,000원 * 10박스	1,100		
○봉합용 80,000원 * 25박스	2,000		
○급량비 7,000원*7인*50일	2,450		
02 공공운영비	11,750	11,800	△50
○공공요금 및 제세	11,750		
0.환경개선부담금 발송용 우편요금	11,750		
○등 기 1,750 원 * 500건 * 2회	1,750		
○일 반 250 원 * 20,000건 * 2회	10,000		
202 여비	14,280	16,320	△2,040
01 국내여비	14,280	16,320	△2,040
○기본업무수행여비 170,000원*7인*12월	14,280		
203 업무추진비	3,000	4,000	△1,000
03 시책추진업무추진비	3,000	4,000	△1,000
○행락질서계도업무추진 및 국토대청결등 1,000,000원	1,000		
○자연환경업무추진 1,000,000원	1,000		
○환경기초시설업무추진 1,000,000원	1,000		
301 일반보상금	2,900	2,900	0
12 기타보상금	2,900	2,900	0
○불법행위 신고 보상	2,900		
0.쓰레기불법투기 50,000원*30건	1,500		

부서: 환경보호과
 정책: 환경보호(환경보호/환경보호일반)
 단위: 환경보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	0.1회용품 사용규제위반 70,000원*20건	1,400		
	405 자산취득비	20,000	2,500	17,500
	01 자산및물품취득비	20,000	2,500	17,500
	○약취무인포집기 20,000,000원	20,000		
	사회환경교육강화	5,714	3,800	1,914
	국	4,000		
	도	857		
	군	857		
	체험환경교육프로그램지원	5,714	3,800	1,914
	국	4,000		
	도	857		
	군	857		
	307 민간이전	5,714	3,800	1,914
	국	4,000		
	도	857		
	군	857		
	02 민간경상보조	5,714	3,800	1,914
	○체험환경교육프로그램지원 5,714,000원	5,714		
	국	4,000		
	도	857		
	군	857		
	자연환경 보호(환경보호/자연)	175,675	276,191	△100,516
	국	21,660		
	도	30,011		
	군	124,004		
	자연환경보전	69,182	65,161	4,021
	자연환경보전사업추진	69,182	65,161	4,021
	101 인건비	49,631	48,190	1,441
	10 기간제근로자등보수	49,631	48,190	1,441
	○자연보호 및 주요 유원지 관리인부임	23,675		
	0.기본급 30,900원*2인*18개소*20일	22,248		
	0.4대보험료(산재,고용,건강,국민) 1,427,000원	1,427		
	○도로,하천변 쓰레기수거인부임 30,900원*10인*30일	9,270		

부서: 환경보호과
 정책: 자연환경 보호(환경보호/자연)
 단위: 자연환경보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하천변 수해쓰레기수거 인부임 30,900원 * 11개소 * 10인 * 4일	13,596		
○무속행위 쓰레기 투기단속 인부임 30,900원 * 100일	3,090		
201 일반운영비	6,801	8,721	△1,920
01 사무관리비	6,801	8,721	△1,920
○일반수용비	6,801		
0. 주요행락지 현수막제작 55,000원*16개소	880		
0. 주요행락지 질서계도 홍보물인쇄 100원*5,000매	500		
0. 유원지 화장실 분뇨수거료 200,000원*13개소	2,600		
0. 청소도구구입 5,000원*5종*13개소	325		
0. 정보를 화장지구입 46,000원*26박스	1,196		
0. 화장실관리 및 유지 100,000원*13개소	1,300		
206 재료비	2,300	2,300	0
01 재료비	2,300	2,300	0
○야생동물 보호용 약품구입 10,000 원 * 30종	300		
○유원지 화장실 방역약품구입	1,000		
0. 발효제 500원*2,000포	1,000		
○동절기 야생동물 먹이구입 500,000원*2종	1,000		
301 일반보상금	5,450	5,950	△500
10 행사실비보상금	4,450	4,950	△500
○자연보호지도위원 교육참석 30,000원*10인*5일	1,500		
○자연보호 도 경진대회 참석보상 30,000원*10인*4회	1,200		
○자연보호지도위원 및 군 협의회 참석 20,000원*10인*5일	1,000		
○환경단체 세미나 참석 30,000원*5인*5회	750		
12 기타보상금	1,000	1,000	0
○환경오염행위신고자 보상 50,000원*20인	1,000		
307 민간이전	5,000	0	5,000
03 사회단체보조금	5,000	0	5,000
○자연정화활동사업비 지원 5,000,000원	5,000		
야생동식물보호및관리	106,493	211,030	△104,537

부서: 환경보호과
 정책: 자연환경 보호(환경보호/자연)
 단위: 야생동식물보호및관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
야생동식물보호및관리	국 21,660 도 30,011 군 54,822		
야생동물 농작물피해 보상	62,033 도 18,611 군 43,422	95,000	△32,967
301 일반보상금	62,033 도 18,611 군 43,422	95,000	△32,967
12 기타보상금 ○야생동물농작물피해보상금 62,033,000원	62,033 도 18,611 군 43,422	95,000	△32,967
야생동물피해예방사업	44,460 국 21,660 도 11,400 군 11,400	48,000	△3,540
402 민간자본이전	44,460 국 21,660 도 11,400 군 11,400	48,000	△3,540
01 민간자본보조 ○야생동물피해예방시설지원 44,460,000원	44,460 국 21,660 도 11,400 군 11,400	48,000	△3,540
수계관리(환경보호/상하수도·수질)	302,810	59,500	243,310
지하수유지관리	291,350	59,500	231,850
지하수이용실태조사	291,350	33,500	257,850
201 일반운영비	510	0	510
02 공공운영비 ○공공요금 및 제세 0. 지하수 관련 우편요금 ○ 등 기 1,750원 * 10 건 * 12월	510 510 510 210	0	510

부서: 환경보호과
 정책: 수계관리(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 지하수유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○일 반 250원 * 100건 * 12월	300		
206	재료비	840	0	840
01	재료비	840	0	840
	○지하수수질검사용기구입 1,400원 * 600개	840		
207	연구개발비	250,000	0	250,000
01	연구용역비	250,000	0	250,000
	○지하수 수질관리 기본계획수립 250,000,000원	250,000		
401	시설비및부대비	40,000	33,500	6,500
01	시설비	40,000	33,500	6,500
	○지하수이용실태조사(차황, 단성, 신안, 신등) 40,000,000원	40,000		
수계관리		11,460	0	11,460
수계운영업무추진		11,460	0	11,460
201	일반운영비	3,300	0	3,300
01	사무관리비	3,300	0	3,300
	○일반수용비	1,900		
	0.수변구역 관련 홍보물제작 100원 * 4,000매 * 2회	800		
	0.오염총량 관련 홍보물 제작 100원 * 5,000매	500		
	0.수계운영관리 소모품 50,000원 * 2회 * 6회	600		
	○급량비 7,000 원 * 4인 * 50일	1,400		
202	여비	8,160	0	8,160
01	국내여비	8,160	0	8,160
	○기본업무수행여비 170,000원 * 4인 * 12월	8,160		
생태계 보호(환경보호/자연)		184,500	0	184,500
생태환경 보호		184,500	0	184,500
생태환경 에코밸리조성		184,500	0	184,500
401	시설비및부대비	184,500	0	184,500
01	시설비	184,500	0	184,500
	○생태환경 청정특화 에코밸리조성사업기본 설계 15,000,000,000원 * 1.23/100	184,500		
수질개선(환경보호/상하수도·수질)		361,418	318,814	42,604
환경보전관리		361,418	318,814	42,604

부서: 환경보호과
 정책: 수질개선(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 환경보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
공중화장실관리	339,656	296,161	43,495
101 인건비	134,106	143,277	△9,171
10 기간제근로자등보수	134,106	143,277	△9,171
○공중화장실 유지관리 인부임 30,900원 * 62개소 * 70일	134,106		
201 일반운영비	14,550	11,520	3,030
01 사무관리비	11,550	9,000	2,550
○일반수용비	11,550		
0.공중화장실 분뇨수거료 50,000원*77개소	3,850		
0.공중화장실 편의용품구입 100,000원*77개소	7,700		
02 공공운영비	3,000	2,520	480
○공공요금 및 제세	3,000		
0.공중화장실 전기요금 25,000원*10개소*12월	3,000		
301 일반보상금	1,000	500	500
10 행사실비보상금	1,000	500	500
○공중화장실 관리인 교육참석 20,000원*50인	1,000		
401 시설비및부대비	190,000	140,864	49,136
01 시설비	188,290	140,000	48,290
○공중화장실 설치	163,290		
0.어천계곡 45,000,000원	45,000		
0.방곡계곡 50,000,000원	50,000		
0.목곡생태숲 68,290,000원	68,290		
○공중화장실 정비	20,000		
0.공중화장실 유지보수 20,000,000원	20,000		
○가축분뇨 배출시설 실명화사업 100,000원 * 50개소	5,000		
03 시설부대비	1,710	864	846
○공중화장실설치 기타부대비 190,000,000원 * 0.90/100	1,710		
수질환경보전	21,762	22,653	△891
101 인건비	927	883	44
10 기간제근로자등보수	927	883	44

부서: 환경보호과
 정책: 수질개선(환경보호/상하수도·수질)
 단위: 환경보전관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○수질오염사고 방제작업인부임 30,900원*30인	927		
201	일반운영비	9,775	8,660	1,115
01	사무관리비	9,775	8,660	1,115
	○일반수용비	5,600		
	0.수질오염사고 방제작비구입 100,000원*10박스	1,000		
	0.정화조청소필증제작 1,000원*1,500조	1,500		
	0.정화조관리 전산용지구입 110,000원*2종*2박스	440		
	0.수질오염사고 수질검사수수료 50,000원*10건	500		
	0.정화조프로그램유지 180,000원 * 12월	2,160		
	○급량비	1,400		
	0.환경저해업소 및 상황근무자 7,000원*4인*50일	1,400		
	○피복비	400		
	0.오염사고 방제작구입 10,000원 * 40착	400		
	○공공요금 및 제세	2,375		
	0.행정처분 등기 우송료 1,750원*500매	875		
	0.정화조 청소안내 우편요금 250원*500매*12월	1,500		
202	여비	10,560	10,560	0
01	국내여비	10,560	10,560	0
	○기본업무수행여비 170,000원*4인*12월	8,160		
	○정화조업무 추진 200,000원 * 12월	2,400		
405	자산취득비	500	1,500	△1,000
01	자산및물품취득비	500	1,500	△1,000
	○D0 측정기 구입 500,000원 * 1조	500		
생활폐기물관리(환경보호/폐기물)		1,162,930	4,023,804	△2,860,874
	도	21,000		
	군	1,141,930		
생활쓰레기 관리		1,162,930	1,073,804	89,126
	도	21,000		
	군	1,141,930		
폐비닐수집보상금		50,000	75,000	△25,000

부서: 환경보호과
 정책: 생활폐기물관리(환경보호/폐기물)
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
폐비닐수집보상금	도	11,000		
	군	39,000		
301 일반보상금		50,000	75,000	△25,000
	도	11,000		
	군	39,000		
12 기타보상금		50,000	75,000	△25,000
○폐비닐수집보상금	50,000,000원	50,000		
	도	11,000		
	군	39,000		
생활쓰레기 수거		194,404	169,555	24,849
101 인건비		62,889	61,925	964
10 기간제근로자등보수		62,889	61,925	964
○읍면시가지 청소인부임		62,889		
0.기본급	30,900 원 * 6인 * 255일	47,277		
0.주차수당	30,900원 * 6인 * 52일	9,641		
0.국민연금	459,000원 * 6인	2,754		
0.4대보험료	3,217,000원	3,217		
206 재료비		43,640	36,430	7,210
01 재료비		43,640	36,430	7,210
○종량제봉투제작		43,640		
0.일반용(3ℓ)	17원 * 30,000매	510		
0.일반용(5ℓ)	21원 * 30,000매	630		
0.일반용(10ℓ)	30 원 * 80,000매	2,400		
0.일반용(20ℓ)	50 원 * 90,000매	4,500		
0.일반용(50ℓ)	110 원 * 90,000매	9,900		
0.일반용(마대100ℓ)	410원 * 50,000매	20,500		
0.공공용(마대100ℓ)	410 원 * 10,000매	4,100		
0.공공용(50ℓ)	110 원 * 10,000매	1,100		
301 일반보상금		12,200	21,200	△9,000
12 기타보상금		12,200	21,200	△9,000
○청소종사자 산업시찰	50,000 원 * 32인	1,600		
○재활용품 수집보상금 및 장려금	30,000,000원 * 30/100	9,000		

부서: 환경보호과
 정책: 생활폐기물관리(환경보호/폐기물)
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재활용품 우수 마을 시상금	1,600		
0.최우수 500,000원 * 1개소	500		
0.우 수 300,000 원 * 2개소	600		
0.장 려 100,000 원 * 5개소	500		
401 시설비및부대비	75,675	50,000	25,675
01 시설비	75,000	50,000	25,000
○폐비닐적치장설치 25,000,000원 * 3개소	75,000		
03 시설부대비	675	0	675
○폐비닐적치장설치 부대비 75,000,000원 * 0.90/100	675		
폐기물공공처리시설운영	898,526	829,249	69,277
101 인건비	60,791	15,503	45,288
10 기간제근로자등보수	60,791	15,503	45,288
○소각로운영 및 주민목욕시설 관리인부임	45,816		
0.기본급 30,900원 * 4인 * 255일	31,518		
0.주차수당 30,900원 * 4인 * 52일	6,428		
0.국민연금 750,000원 * 4인	3,000		
0.4대보험료 4,870,000원	4,870		
○농촌폐기물종합처리장시설 주민감시원인 부임	11,132		
0.기본급 30,900원*255일	7,880		
0.주차수당 30,900원*52일	1,607		
0.국민연금 35,550원*12월	427		
0.4대보험료 1,218,000원	1,218		
○매립장 주변지역 방역인부임	3,843		
0.기본급 30,900원*83일	2,565		
0.주차수당 30,900원*17일	526		
0.국민연금 35,550원*4월	143		
0.4대보험료 609,000원	609		
201 일반운영비	439,343	316,133	123,210
01 사무관리비	108,222	109,735	△1,513
○일반수용비	99,686		

부서: 환경보호과
 정책: 생활폐기물관리(환경보호/폐기물)
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0.재활용선별장 운영		1,950	
o 계근표제작 150원 * 3,000매	450		
o 선별장 장비 소규모수리 1,500,000원	1,500		
0.무인경비시스템 수수료		7,104	
o 재활용창고 150,000원 * 12월	1,800		
o 매립장 172,000원 * 12월	2,064		
o 소각장 270,000원 * 12월	3,240		
0.소각로 배기가스 위탁측정수수료 220,000원 * 2회 * 12월	5,280		
0.매립장 수질검사수수료		17,729	
o 침출수원수 972,620원 * 4회	3,891		
o 침출수방류수 972,620원 * 12월	11,672		
o 지하수검사정 270,710원 * 2개소 * 4회	2,166		
0.사용종료매립장 검사수수료		32,475	
o 침출수원수 972,620원 * 3개소 * 4회	11,672		
o 배출가스 228,470원 * 9회	2,057		
o 토양오염도 750,000원 * 12개소	9,000		
o 지하수검사정 270,710원 * 36회	9,746		
0.분진위탁처리비 265,000원 * 50톤	13,250		
0.소각로다이옥신 측정수수료 3,000,000원 * 1회	3,000		
0.작업용품구입(장갑,마스크) 100,000원 * 4회	400		
0.시설운영 물품구입(가스,낫외) 10,000원 * 10종 * 5개 * 5회	2,500		
0.주민목욕시설 용품구입(비누등) 2,000원 * 6종 * 500개	6,000		
0.미화원1차건강진단 25,000원*23인	575		
0.미화원2차건강진단 575,000원*30%	173		
0.소각장 오수처리시설 청소 수수료 250,000원 * 1회	250		
0.매립장 침출수 유량조정조 청소 1,500,000원 * 1회	1,500		
0.소각로운영 물품구입(6종) 1,500,000원	1,500		
0.소각로 기계류 수규모수선 200,000원 * 5종 * 2회	2,000		

부서: 환경보호과
 정책: 생활폐기물관리(환경보호/폐기물)
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
0.생비량종합처리장 운영물품구입(벨트외 3종) 2,000,000원	2,000		
0.환경교실운영 홍보물제작	2,000		
o 홍보 팸플렛 2,000원 * 1,000매	2,000		
○급량비 7,000원*5인*50일	1,750		
○위탁교육비	50		
0.위험물취급관리 교육참석 50,000원 * 1인	50		
○피복비	736		
0.안전화 42,000원*8인*1족	336		
0.작업복 50,000원*8인*1착	400		
○임차료	6,000		
0.복토재운반 550,000원*4대*2회	4,400		
0.행락쓰레기운반 400,000원*2대 *2일	1,600		
02 공공운영비	331,121	206,398	124,723
○공공요금 및 제세	59,227		
0.소각로전기요금	30,488		
o 기본료 5,110원 * 260kw * 12월	15,944		
o 사용료 60.6원 * 20,000kw * 12월	14,544		
0.농촌폐기물종합처리시설 전기요금	19,900		
o 기본료 5,110원 * 200kw * 12월	12,264		
o 사용료 60.6원 * 10,500kw * 12월	7,636		
0.가계사용종료매립장전기요금	1,412		
o 기본료 4,190원 * 5kw * 12월	252		
o 사용료 64.4원 * 1,500kw * 12월	1,160		
0.부리사용종료매립장전기요금	2,417		
o 기본료 4,190원 * 25kw * 12월	1,257		
o 사용료 64.4원 * 1,500kw * 12월	1,160		
0.전화요금	1,200		
o 매립장 50,000원 * 12월	600		
o 소각장 50,000원 * 12월	600		
0.전기안전대행수수료	3,810		

부서: 환경보호과
 정책: 생활폐기물관리(환경보호/폐기물)
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○매립장 158,750원 * 12월	1,905		
	○소각장 158,750원 * 12월	1,905		
	○연료비	102,919		
	0.소각로 1,163원*7,000ℓ *12월	97,692		
	0.폐열보일러 계속검사 120,000원*1회	120		
	0.폐열보일러 세관 2,500,000원*1회	2,500		
	0.사무실난방보일러(소각장,매립장) 869원 * 1,500ℓ *2개소	2,607		
	○차량선박비	168,975		
	0.청소차량 1,413,000원*9대*12월	152,604		
	0.굴삭기 1,206,000원*1대*12월	14,472		
	0.지게차 1,899,000원	1,899		
202	여비	16,320	8,160	8,160
01	국내여비	16,320	8,160	8,160
	○기본업무수행여비 170,000원 * 8인 * 12월	16,320		
206	재료비	123,771	112,128	11,643
01	재료비	123,771	112,128	11,643
	○선별장용 톤백마대구입 8,800원*150매	1,320		
	○소각로운영약품구입	43,629		
	0.청관제 3,500원*330kg	1,155		
	0.소석회 70원*300,000kg	21,000		
	0.활성탄 2,200원*8,000kg	17,600		
	0.요소수 450원*1,008kg	454		
	0.탈취제 6,000원*570kg	3,420		
	○소각로정비용 가스류구입 20,000원*20회	400		
	○생비량종합처리장 침출수처리 약품구입	42,720		
	0.크리너 10,000원*25kg*80회	20,000		
	0.황산 550원*22,000ℓ	12,100		
	0.첨가제 10,000원*7kg*90회	6,300		
	0.매립장방역약품 21,000원*200ℓ	4,200		
	0.소독약 200원*50kg*12월	120		

부서: 환경보호과
 정책: 생활폐기물관리(환경보호/폐기물)
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○선별장용 압축 PET 결속선 구입 1,500,000원*1톤	1,500		
○매립장주변지역 방역유류구입	5,212		
0.경 유 1,164원 * 1,000 l *4월	4,656		
0.휘발유 1,390원 *100 l *4월	556		
○생비량종합처리장운영부품구입	28,990		
0.멤브레인 33,000원 * 800장	26,400		
0.압력판 33,000원 * 30장	990		
0.카트리지필터 8,000원 * 200개	1,600		
207 연구개발비	40,000	0	40,000
01 연구용역비	40,000	0	40,000
○성내사용종료매립장 주변환경영향종합조사 40,000,000원	40,000		
306 출연금	23,301	0	23,301
01 출연금	23,301	0	23,301
○농촌폐기물종합처리장 주민지원금 233,003,000원 * 10/100	23,301		
401 시설비및부대비	195,000	377,325	△182,325
01 시설비	193,920	375,309	△181,389
○소각장 진입도로 포장공사 148,920,000원	148,920		
○소각장 주변지역 주민지원사업(농로포장) 20,000,000원	20,000		
○농촌폐기물종합처리시설 가스포집공이음 공사 20,000,000원	20,000		
○농촌폐기물종합처리시설 입간판제작설치 5,000,000원	5,000		
03 시설부대비	1,080	2,016	△936
○소각장진입도로포장공사 부대비 150,000,000원 * 0.72/100	1,080		
생활쓰레기 수거함	20,000	0	20,000
도	10,000		
군	10,000		
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
도	10,000		
군	10,000		
01 시설비	20,000	0	20,000

부서: 환경보호과
 정책: 생활폐기물관리(환경보호/폐기물)
 단위: 생활쓰레기 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○농약빈병 수거함제작 설치 500,000원 * 40개소 도 군	20,000 10,000 10,000		
재무활동(환경보호과)(기타/기타)	184,661	0	184,661
내부거래지출	184,661	0	184,661
수질개선관리 운영비 전출	184,661	0	184,661
701 기타회계전출금	184,661	0	184,661
01 기타회계전출금	184,661	0	184,661
○공공처리시설운영(수질개선특별회계) 184,661,000원	184,661		